
 

Katholische  Kirchgemeinde  Marbach SG 
----------------------------------------------------------- 
 
 
 

Gebührentarif für die Nutzung des katholischen Pfarreiheims Marbach 

 
 
Das katholische Pfarreiheim steht im Allgemeinen von Montag bis Freitag zur Benützung offen, in besonde-
ren Fällen auch am Samstag und Sonntag. Während der Schulferien bleibt es geschlossen. Ausnahmen 
bewilligt der Kirchenverwaltungsrat. 
 
Die Gebäude und Aussenanlagen müssen jeweils um 23.00 Uhr verlassen sein. 
 
 
A) Einmalige Benützung unter der Woche: 
 
      Pfarreiheim bis 2 Stunden  CHF       30.00 
      Pfarreiheim über 2 Stunden  CHF       45.00 
    
 
 
B) Einmalige Benützung an Wochenenden: 
 
      Pfarreiheim bis 2 Stunden  CHF       50.00 
      Pfarreiheim über 2 Stunden  CHF     100.00 
    
 
 
C) Regelmässige Benützung durch Dritte: 
 
      Pfarreiheim Bei einmaliger Benützung pro Monat pro Jahr CHF     300.00 
 Bei einmaliger Benützung pro Woche pro Jahr CHF  1‘000.00 
    
 
 
D) In begründeten Fällen kann der Kirchenverwaltungsrat die Gebühr erlassen oder nach eigenem 

Ermessen festsetzen. 
 
 
 
      Für die Benützung des katholischen Pfarreiheims stellt ausschliesslich der Pfleger / Kassier der            
      katholischen Kirchgemeinde Rechnung. 
 
      Diese Tarife gelten ab 01.03.2016 und heben alle früheren Regelungen auf. 
 
 
 
 
Beschluss des katholischen Kirchenverwaltungsrates Marbach vom 22.Februar 2016 
 
 
 
 


